
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное  

учреждение детский сад №1р.п. Тумботино                                                                

(МБДОУ детский сад №1 р.п.Тумботино) 

от 1 сентября      2023 г                                                                                    № 43 

ПРИКАЗ 

р.п.Тумботино 

Об организации наставничества педагогических работников в 

МБДОУ  детском саду №1 р.п.Тумботино 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012г.№ 273-ФЗ «Об 

образовании  в Российской Федерации», Распоряжением Правительства РФ 

от 31 декабря 2019года № 3273 –р «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

РФ ,включая  национальную систему учительского  роста с изменениями, 

Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2020 

№ МР -42-02»О направлении  целевой модели наставничества и 

методических рекомендаций", Приказом  Министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области  от 20.05.2020 г. № 316-01-63-

915/20  «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования»  с изменениями, 

п р и к а з ы в а ю: 

1.   Организовать  работу по осуществлению наставничества в МБДОУ 

детском саду №1 р.п.Тумботино 

 в целях адаптации, практического обучения и закрепления на рабочем месте 

молодых специалистов, а также педагогических работников испытывающих 

профессиональные дефициты при реализации своих трудовых функций для 

формирования у них компетенций способствующих эффективному 

выполнению профессиональных задач. 

2. Утвердить Положение о наставничестве в МБДОУ детском саду №1 

р.п.Тумботино. 

3. Определить педагогических работников, на которых будет возложена 

функция наставника педагогов. 

4.   Обеспечить определение подшефных, в отношении которых 

осуществляется наставничество, и назначение им наставников, осуществлять 

контроль и оценку наставничества . 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Заведующий______________________  И.В.Романова 

https://minobr.nobl.ru/documents/active/54839/
https://minobr.nobl.ru/documents/active/54839/
https://minobr.nobl.ru/documents/active/54839/
https://minobr.nobl.ru/documents/active/54839/
https://minobr.nobl.ru/documents/active/54839/


 


	п р и к а з ы в а ю:

		2023-11-24T15:36:02+0300
	Романова Ирина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




